
CPF: ***616513**
Data: 21/11/2024

IP com n°: 192.168.0.192
www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1036

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA

TERCEIROS

Volume: 4 - Número: 3690 de 21 de Novembro de 2024

DATA: 21/11/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php, 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9832102601

E-mail: ppindaremirim@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ELIAS HAICKEL, Nº 11 CENTRO, CEP: 65370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim

aDOM 1/12www.pindaremirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3690/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   TERCEIROS   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO: /2024 - EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PINDARÉ-MIRIM - MA.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: /2024 - EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO 
MUNICÍPIO DE PINDARÉ-MIRIM - MA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO: /2024 - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO  DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PINDARÉ -MIRIM - MA

CPF: ***.616.513-** - Data: 21/11/2024 - IP com n°: 192.168.0.192
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1036

aDOM 2/12www.pindaremirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3690/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   TERCEIROS   |   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - LICITAÇÃO - 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2024. O Agente de Contratação da CDC do Município 
de Pindaré Mirim - MA torna público aos interessados que a LICITAÇÃO para Registro de preço para eventual e futura contratação 
de empresa especializada prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de iluminação pública no município de 
Pindaré-Mirim - MA, foi consagrada vencedora  a empresa MMN EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 38.338.902/0001 -05, 
vencedora dos Itens 
(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,4 5,4
6,47,48,49,50), estando de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e demais normas regulamentares e princípios correlatos 
pertinentes à espécie. Pindaré Mirim - MA, 13 de novembro de 2024. Elmadon Moreira da Silva. Agente de Contratação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. HOMOLOGAÇÃO. Homologo o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2024 
Processo Adm Nº 39/2024, com amparo na Lei Federal n.º 14.133/21 e suas alterações, em conformidade com o especificado: 
Empresa: MMN EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 38.338.902/0001 -05, vencedora dos Itens 
(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,4 5,4
6,47,48,49,50), que apresentou o seguinte valor: R$ 4.814.805,65.  OBJETO: MA torna público aos interessados que a LICITAÇÃO 
para Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de iluminação pública no município de Pindaré -Mirim - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/21 com 
suas alterações. Edson de Sousa Pereira. Secretário Municipal de Administração. Pindaré Mirim – MA, 21/11/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulodo Edital do
Pregão nº 14/2024, Processo Administrativo nº 39/2024, após análise, conferência e deliberação, resolve ADJUDICAR o
procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada prestação  de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de iluminação pública no município de Pindaré-Mirim - MA

Resumo

Fornecedor Estimado Adjudicado Diferenç
a

MMN EMPREENDIMENTOS LTDA -
38.338.902/0001 -05

mmempreendimentos2022@gmail.com - (98) 8411-9374

5.141.535,45 4.814.805,65
326.729,8
0

Proveito
( 6,35% )

Totais 5.141.535,45 4.814.805,65
326.729,80

Proveito
( 6,35% )

Detalhes

EDSON DE SOUSA PEREIRA na condição de Autoridade Competente Adjudicou o(s) Item(s) em favor de:

Fornecedor: MMN EMPREENDIMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 38.338.902/0001 -05

Lote 1 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024 16:14:51

Lote 1

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub
Total

ALÇA PREFORMADA P/ CABO ALUM 16mm 300,00 UND 4,88 1.464,00

Marca: DLIGHT Fabricante: DLIGHT Modelo: 10,0 A 10,8MM

Lote 2 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024 16:14:51

Lote 2

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub
Total

CPF: ***.616.513-** - Data: 21/11/2024 - IP com n°: 192.168.0.192
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1036

aDOM 3/12www.pindaremirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3690/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   TERCEIROS   |   

ARMAÇÃO SECUNDARIA 1 ESTRIBO C/ ISOLADOR 300,00 UND 44,17 13.251,0
0

Marca: ROMAGNOLE Fabricante: ROMAGNOLE Modelo: 4 ROLDANA PESADO

Lote 3 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024 16:14:51

Lote 3

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub
Total

BASE PARA RELE FOTOELETRICO 2.000,00 UND 24,04 48.080,0
0

Marca: EXATRON Fabricante: EXATRON Modelo: SENSOR EM PVC BIVOLT

Lote 4 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024 16:14:51

Lote 4

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub
Total

BOBINA PARA CHAVE COMANDO DE IP 400,00 UND 312,20 124.880,
00

Marca: ELCO Fabricante: ELCO Modelo: 440V

Lote 5 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 5

Descrição Item Quantid
ade

Medida Unitári
o

Sub
Total

BOCAL E 27 500
,00

UND 7,17 3.585
,00

Marca: LEGRAND Fabricante: LEGRAND Modelo: PADRAO DE ROSCA

Lote 6 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 6

Descrição Item Quantid
ade

Medida Unitári
o

Sub
Total

BOCAL E 40 1.000
,00

UND 7,29 7.290
,00

Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Modelo: MODELO 40.02

Lote 7 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 7

Descrição Item Quantid
ade

Medida Unitári
o

Sub
Total

BRAÇO P/LUMINARIA LB 600 200
,00

UND 113,60 22.720,
00

Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo: LUMINARIA PUBLICA
1,00M

Lote 8 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 8

Descrição Item Quantid
ade

Medida Unitári
o

Sub
Total

BRAÇO P/LUMINARIA X 21 300
,00

UND 74,14 22.242,
00

Marca: ROMAGNOLE Fabricante: 
ROMAGNOLE

Modelo: LUMINARIA PUBLICA
1,50M

CPF: ***.616.513-** - Data: 21/11/2024 - IP com n°: 192.168.0.192
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1036

aDOM 4/12www.pindaremirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3690/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   TERCEIROS   |   

Lote 9 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 9

Descrição Item Quantid
ade

Medida Unitári
o

Sub
Total

CABO ALUMÍNIO MULTIPLEXADO IF+INX16mm 3.000
,00

M 57,85 173.55
0,00

Marca: SCCABLE Fabricante: SCCABLE Modelo: MULTIPLEXADO
DUPLEX

Lote 10 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 10

Descrição Item Quantid
ade

Medida Unitári
o

Sub
Total

CABO FLEXÍVEL 1,5mm 450/750v 1.000
,00

M 3,47 3.470
,00

Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo: CABO COBREADO

Lote 11 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 11

Descrição Item Quantid
ade

Medida Unitári
o

Sub
Total

CABO FLEXÍVEL 2,5mm 450/750v 3.000
,00

M 4,78 14.340,
00

Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo: CABO COBREADO

Lote 12 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 12

Descrição Item Quantid
ade

Medida Unitári
o

Sub
Total

CABO PP 2X1,5mm² 1.000
,00

M 4,78 4.780
,00

Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo: HEPR

Lote 13 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 13

Descrição Item Quantid
ade

Medida Unitári
o

Sub
Total

CABO PP 2X2,5mm² 1.000,00 M 6,58 6.580,0
0

Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo: HEPR

Lote 14 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 14

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA 50,00 UND 119,58 5.979,0
0

Marca: ILUMISUL Fabricante:
ILUMISUL

Modelo: CAIXA PARA
MEDIDOR

Lote 15 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

CPF: ***.616.513-** - Data: 21/11/2024 - IP com n°: 192.168.0.192
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1036

aDOM 5/12www.pindaremirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3690/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   TERCEIROS   |   

Lote 15

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA 50,00 UND 269,06 13.453,
00

Marca: ILUMISUL Fabricante:
ILUMISUL

Modelo: CAIXA PARA
MEDIDOR

Lote 16 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 16

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

CARTUCHO FUSÍVEL 100,00 UND 22,99 2.299,0
0

Marca: ELETROMEC Fabricante:
ELETROMEC

Modelo: 500V - 100KA

Lote 17 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 17

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

CHAVE P/ COMANDO IP 20,00 UND 373,56 7.471,2
0

Marca: EXATRON Fabricante:
EXATRON

Modelo: CHAVE DE

COMANDO DE GRUPO

Lote 18 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 18

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

CONECTOR AMPACT. TIPO I I I 1.000,00 UND 49,95 49.950,
00

Marca: CONIMEL Fabricante:
CONIMEL

Modelo: CUNHA

Lote 19 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 19

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

CONTADOR 40A 50,00 UND 149,48 7.474,0
0

Marca: WEG Fabricante: WEG Modelo: 40A 220VAC CWM40-00
WEG

Lote 20 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 20

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

DISJUNTOR 10 a 30A MONOFÁSICO 200,00 UND 10,76 2.152,0
0

Marca: SOPRANO Fabricante:
SOPRANO

Modelo: NEMA MONOPOLAR

Lote 21 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

CPF: ***.616.513-** - Data: 21/11/2024 - IP com n°: 192.168.0.192
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1036

aDOM 6/12www.pindaremirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3690/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   TERCEIROS   |   

Lote 21

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

ELO FUSíVEL 1H 200,00 UND 2,37 474,00

Marca: ELETROSUD Fabricante:
ELETROSUD

Modelo: ELO FUSIVEL

Lote 22 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 22

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

ELO FUSíVEL 3H 100,00 UND 2,37 237,00

Marca: ELETROSUD Fabricante:
ELETROSUD

Modelo: ELO FUSIVEL

Lote 23 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 23

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

Escada extensivel em aluminio com 6,00 m estendida 1,00 UND 1.150,4
1

1.150,4
1

Marca: ALULEV Fabricante:
ALULEV

Modelo: 2x11 degraus 3 em 1

Lote 24 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 24

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

FITA ISOLANTE 19mmX20m 30,00 UND 11,96 358,80

Marca: S C O T C H Fabricante: 3M Modelo: ABNT NBR NM
60454-3-1

Lote 25 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 25

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

LAMPADA VAPOR METALICO DE 150 W, BASE E27/E40 200,00 UND 57,08 11.416,
00

Marca: OUROLUX Fabricante:
OUROLUX

Modelo: OVOIDE METALICO

Lote 26 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 26

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 250WX220 E40 200,00 UND 19,95 3.990,0
0

Marca: SYLVANIA Fabricante:
SYLVANIA

Modelo: 250W BASE E40

Lote 27 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 27

CPF: ***.616.513-** - Data: 21/11/2024 - IP com n°: 192.168.0.192
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1036

aDOM 7/12www.pindaremirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3690/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   TERCEIROS   |   

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W/220V 200,00 UND 88,19 17.638,
00

Marca: SYLVANIA Fabricante:
SYLVANIA

Modelo: 250W/220V

Lote 28 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 28

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W/220V 200,00 UND 109,14 21.828,
00

Marca: SYLVANIA Fabricante:
SYLVANIA

Modelo: 400W/220V

Lote 29 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 29

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

LÂMPADA COMPACTA DE 45W 500,00 UND 23,92 11.960,
00

Marca: OSRAM Fabricante:
OSRAM

Modelo: ESPIRAL HO OSRAM

45W 220V 6500K(BRANCO FRIO)
E27 DULUXSTAR TWIS

Lote 30 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 30

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

LUMINÁRIAS P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA 800,00 UND 298,22 238.57
6,00

Marca: LED CREE Fabricante: LED
CREE

Modelo: EXL1006/150

Lote 31 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 31

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

LUMINÁRIA ABERTA P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2.000,00 UND 89,67 179.34
0,00

Marca: EXA57 Fabricante: EXA57
Modelo: p/ Lâmp. até 250W,

Soquete E-27 ou E-40 -
Ø25,4/28,3 ou 33mm

Lote 32 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 32

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

REATOR P/ LÂMPADA VM 150WX220 200,00 UND 95,66 19.13
2,00

Marca: LEXMAN Fabricante:
LEXMAN

Modelo: REATOR

ELETRONICO PARA
LAMPADA

CPF: ***.616.513-** - Data: 21/11/2024 - IP com n°: 192.168.0.192
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1036

aDOM 8/12www.pindaremirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3690/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   TERCEIROS   |   

Lote 33 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 33

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

REATOR P/ LÂMPADA VM 250WX220 200,00 UND 119,58 23.91
6,00

Marca: LEXMAN Fabricante:
LEXMAN

Modelo: REATOR

ELETRONICO PARA
LAMPADA

Lote 34 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 34

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

REATOR P/ LÂMPADA VM 400WX220 200,00 UND 155,45 31.09
0,00

Marca: LEXMAN Fabricante:
LEXMAN

Modelo: REATOR

ELETRONICO PARA
LAMPADA

Lote 35 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 35

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

REATOR P/ LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 250WX220 200,00 UND 94,10 18.82
0,00

Marca: LEXMAN Fabricante:
LEXMAN

Modelo: REATOR

ELETRONICO PARA
LAMPADA

Lote 36 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 36

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

RELÉ FOTOELÉTRICO NA 200,00 UND 34,85 6.970
,00

Marca: MARGIRIUS Fabricante: 
MARGIRIUS

Modelo: 1000W

Lote 37 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 37

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

RELÉ FOTOELÉTRICO NF 2.000,00 UND 35,85 71.70
0,00

Marca: MARGIRIUS Fabricante: 
MARGIRIUS

Modelo: 1000W

Lote 38 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 38

Descrição Item Quantid
ade

Medi
da

Unitá
rio

Sub
Total

PARAFUSO MAQ 5/8 X 300mm 220
,00

U
ND

23,
92

5.262
,40

CPF: ***.616.513-** - Data: 21/11/2024 - IP com n°: 192.168.0.192
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1036

aDOM 9/12www.pindaremirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3690/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   TERCEIROS   |   

Marca: EV Fabricante: EV
Modelo: ARMACAO REX

BITOLA 5/8X300MM

Lote 39 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 39

Descrição Item Quantid
ade

Medi
da

Unitá
rio

Sub
Total

Poste de concreto duplo T (DT) 9/300 30,00 P Ç 777
,27

23.318,
10

Marca: DUPLO T Fabricante: KV LUX Modelo: 9/300

Lote 40 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 40

Descrição Item Quantid
ade

Medi
da

Unitá
rio

Sub
Total

Poste de concreto duplo T (DT) 11/300 20,00 P Ç 1.733
,91

34.678,
20

Marca: DUPLO T Fabricante: KV LUX Modelo: 11/300

Lote 41 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 41

Descrição Item Quantid
ade

Medi
da

Unitá
rio

Sub
Total

TRANSFORMADOR, 225 KVA TRIFÁSICO 13.8 - 220/127 30,
00

U
ND

59.04
4,86

1.771.34
5,80

Marca: SIEMETRAFO Fabricante:
SIEMETRAFO

Modelo: 225KVA
HOMOLOGADO

Lote 42 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 42

Descrição Item Quantid
ade

Medi
da

Unitá
rio

Sub
Total

TRANSFORMADOR, 150 KVA TRIFÁSICO 13.8 -220/127 30,
00

U
ND

38.78
5,16

1.163.55
4,80

Marca: SIEMETRAFO Fabricante:
SIEMETRAFO

Modelo: 150KVA
HOMOLOGADO

Lote 43 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 43

Descrição Item Quantid
ade

Medi
da

Unitá
rio

Sub
Total

TRANSFORMADOR, 30 A 75 KVA TRIFÁSICO
13.8 -220/127

30,00 U
ND

17.061
,34

511.84
0,20

Marca: SIEMETRAFO Fabricante:
SIEMETRAFO

Modelo: 75KVA
HOMOLOGADO

Lote 44 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 44

Descrição Item Quantid
ade

Medi
da

Unitá
rio

Sub
Total

CAMINHONETE 4X4 ‐ 180CV 200
,00

C
H P

117
,62

23.524,
00

Marca: SERVIÇO Fabricante: SERVIÇO Modelo: 
VEICULO/EQUIPAMENTO

CPF: ***.616.513-** - Data: 21/11/2024 - IP com n°: 192.168.0.192
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1036

aDOM 10/12www.pindaremirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3690/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   TERCEIROS   |   

Lote 45 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 45

Descrição Item Quantid
ade

Medi
da

Unitá
rio

Sub
Total

CAMINHÃO MUNCK 145
,00

C
H P

342
,06

49.598,
70

Marca: SERVIÇO Fabricante: SERVIÇO Modelo: 
VEICULO/EQUIPAMENTO

Lote 46 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 46

Descrição Item Quantid
ade

Medi
da

Unitá
rio

Sub
Total

Pickup Cabine Simples, motor 1.4 (88 cv) 120,00 H 89,99 10.798,
80

Marca: SERVIÇO Fabricante: SERVIÇO Modelo: 
VEICULO/EQUIPAMENTO

Lote 47 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 47

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS
COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

176,00 H 23,88 4.202,8
8

Marca: SERVIÇO Fabricante: SERVIÇO Modelo: MAO DE
OBRA

Lote 48 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024
16:14:51

Lote 48

Descrição Item Quantidade Medida Unitári
o

Sub
Total

ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 176,00 H 34,95 6.151,2
0

Marca: SERVIÇO Fabricante: SERVIÇO Modelo: MAO DE OBRA

Lote 49 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024

16:14:51

Lote 49

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub
Total

AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 352,00 H 28,89 10.169,2
8

Marca: SERVIÇO Fabricante: SERVIÇO Modelo: MAO DE OBRA

Lote 50 Data/Hora da Adjudicação - 13/11/2024

16:14:51

Lote 50

Descrição Item Quantidade Medida Unitário Sub
Total

ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 176,00 H 38,38 6.754,88

Marca: SERVIÇO Fabricante: SERVIÇO Modelo: MAO DE OBRA

P�����e� M���m, 13 �e Novemb�o �e 2024.

CPF: ***.616.513-** - Data: 21/11/2024 - IP com n°: 192.168.0.192
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1036

aDOM 11/12www.pindaremirim.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3690/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA   |   TERCEIROS   |   

EDSON DE SOUSA PEREIRA

SECRETARIO�DE�ADMINISTRAÇA�O

CPF: ***.616.513-** - Data: 21/11/2024 - IP com n°: 192.168.0.192
Autenticação em: www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1036

aDOM 12/12www.pindaremirim.ma.gov.br


